
DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 48 del Reg.  Data 06-07-2021 
 

 

 

 

Oggetto:    Approvazione programma manifestazioni estive anno 2021. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di luglio alle ore 18:30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESO che è intenzione dell’amministrazione procedere alla programmazione delle 

manifestazioni turistico – culturali, unitamente alla “Pro-Belforte”  ed alle altre associazioni e 

comitati del paese, da svolgere durante il periodo  luglio - settembre 2021; 

 

PRESO atto che a seguito di riunioni con i rappresentanti della Pro  Belforte e delle altre 

associazioni coinvolte è stato stilato un calendario e l’amministrazione si è impegnata alla 

divulgazione del programma delle varie manifestazioni; 

 

ATTESO che, nella programmazione degli eventi estivi, l’ente si è avvalso della 

collaborazione dell’Associazione Pro-Belforte per l’organizzazione della “Partita del cuore” 

che si è tenuta il 26/06/2021 ed ha concordato che la Pro Belforte provvederà  

all’organizzazione e a tutte le spese relative ai seguenti prossimi eventi : 

- “febbre a 45 giri” del 8/8/2021; 

- Concerto Jazz del 22/8/2021; 

- “la Magnatona” del 12/9/2021; 

 

CONSIDERATO che si è accordata la possibilità di erogare un contributo alla Pro Belforte 

per l’organizzazione di tali eventi dell’ammontare di €. 5.000,00; 

 

RILEVATO inoltre che:  

-  è in programma dal 17 al 25 luglio 2021 la manifestazione “Appennino foto festival 

2021” – evento inerente il mondo della fotografia naturalistica curato 

dall’Associazione Photonica3 di Belforte del Chienti, in occasione della quale 

interverranno personaggi di spicco dello spettacolo e della cultura  quali Licia Colò e 

Vittorio Sgarbi; 

- tale evento sarà organizzato con la collaborazione dell’Unione Montana di S. Ginesio, 

per cui il Comune dovrà assicurare un contributo all’Unione di €.1.500,00; 

 

ATTESO che nel programma estivo sono previsti anche i seguenti eventi musicali: 

- concerto di Simone Cristicchi dell’11/8/2021 presso il campo sportivo comunale con 

ingresso a pagamento;  

- spettacolo “Salotto lirico sotto le stelle”, che si terrà  in data 4/9/2021 nel centro 

storico, curato dall’Associazione Opera di Tolentino, per il quale è prevista 

l’erogazione di un contributo a favore dell’Associazione di €. 1.500,00; 

 

CONSIDERATO che è necessario predisporre dei piani di sicurezza per i seguenti eventi : 

- “febbre a 45 giri” del 8/8/2021 

- concerto Jazz del 22/8/2021 

- concerto di Simone Cristicchi dell’11/8/2021 

- “Salotto lirico sotto le stelle” del 04/09/2021, 

viste anche  tutte le misure restrittive anti covid da adottare; 

 

VISTO che si è sentito per le vie brevi l’Ing. Michele Morichetti di Caldarola, che si è reso 

disponibile alla redazione dei piani di sicurezza in oggetto per un compenso di €. 660,00 iva 

inclusa; 

 

CONSIDERATO inoltre che questo ente ha intenzione di realizzare un video promozionale 

sul territorio comunale in occasione del periodo estivo, avendo preso contatti con la ditta 

Smossi snc di Marotta di Mondolfo per un corrispettivo di €. 3.000,00 oltre Iva;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

RITENUTO di dare mandato al responsabile dell’area Affari generali ad assumere di volta in 

volta i necessari impegni di spesa e provvedere ai seguenti interventi : 

- erogare un contributo alla Pro Belforte per l’organizzazione degli eventi suddetti 

dell’ammontare di €. 5.000,00; 

- erogare contributo di €.1.500,00 all’Unione Montana dei M. Azzurri di S. Ginesio per 

la collaborazione all’organizzazione dell’”Appennino foto festival”; 

- erogare contributo di €.1.500,00 all’Associazione Opera per l’organizzazione del 

”Salotto Lirico sotto le stelle” in programma il 4 settembre 2021; 

- affidare all’Ing. Michele Morichetti di Caldarola la redazione dei piani di sicurezza per 

i vari eventi su indicati per un compenso di €. 660,00 iva inclusa, assumendo il 

relativo impegno di spesa; 

- affidare alla  ditta Smossi snc di Marotta di Mondolfo la realizzazione di un video 

promozionale sul territorio comunale in occasione del periodo estivo, per un 

corrispettivo di €. 3.000,00 oltre Iva;  

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 183 e 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2) Di approvare il programma delle manifestazioni estive per l’anno 2021;  

 

3) Di dare atto che l’Associazione Pro-Belforte ha provveduto all’organizzazione della 

“Partita del cuore” che si è tenuta il 26/06/2021;  

 

4) Di avvalersi della collaborazione dell’Associazione Pro-Belforte per l’organizzazione 

e le spese relative ai seguenti prossimi eventi : 

- “febbre a 45 giri” del 8/8/2021; 

- Concerto Jazz del 22/8/2021; 

- “la Magnatona” del 12/9/2021; 

 

5) Di dare atto che il Comune provvederà  ad erogare i seguenti contributi :  

- €. 5.000,00 alla Pro Belforte per l’organizzazione degli eventi suddetti; 

- €.1.500,00 all’Unione Montana dei M. Azzurri di S. Ginesio per la collaborazione 

all’organizzazione dell’”Appennino foto festival”; 

- €.1.500,00 all’Associazione Opera per l’organizzazione del ”Salotto Lirico sotto le 

stelle” in programma il 4 settembre 2021; 

 

6) Di dare atto che sarà compito del responsabile dell’area Affari generali, affidare 

all’Ing. Michele Morichetti di Caldarola la redazione dei piani di sicurezza per gli 

enventi estivi indicati in premessa per un compenso di €. 660,00 iva inclusa; 

 

7) Di dare atto che sarà compito del responsabile dell’area Affari generali, affidare alla  

ditta Smossi snc di Marotta di Mondolfo la realizzazione di un video promozionale sul 

territorio comunale in occasione del periodo estivo, per un corrispettivo di €. 3.000,00 



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

oltre Iva;  

 

8) Di dare atto che è demandato al responsabile dell’area Affari generali assumere, di 

volta in volta, i necessari impegni di spesa sopra previsti; 

 

9) Di dare atto che verranno messe a disposizione delle associazioni e dei comitati le 

attrezzature comunali (palco, sedie, ecc…) come ulteriore supporto e collaborazione 

dell’amministrazione comunale agli eventi. 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

Belforte del Chienti, 06-07-2021 Il Responsabile del servizio  

 STACCHIO ALESSANDRA 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla COPERTURA FINANZIARIA 

 

Belforte del Chienti, 06-07-2021 Il Responsabile del servizio  

 CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-07-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 6  

=================================================================== 

Li,  06-07-2021 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-01-22. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 14-01-22,  

       Prot. n. 199. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 14-01-22                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 14-01-2022 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


